
UCHWAŁA NR V/68/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Jeżak stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw 
geograficznych część miasta Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1443), Rada Miasta Marki uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości Jeżak (TERYT 0920960) stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw 
geograficznych część miasta Marki. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A689FA-F24D-4412-A50C-0D2E0F6434E8. Podpisany Strona 1



 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378  
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

 

 

B U R M I S T R Z  M I A S T A  M A R K I  

 

Marki, dnia ...................... 2024 roku 

WGN.6870.111.2021  

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Mazowieckiego 

 

 

Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeżak stanowiącej 

zgodnie z państwowym rejestrem nazw geograficznych część miasta Marki 

 

 

Rada Miasta Marki na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., 

poz. 1443), zwraca się z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 

Jeżak stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw geograficznych część 

miasta Marki w powiecie wołomińskim, województwie Mazowieckim. 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest 

ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 

położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do 

spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku 

Załącznik do uchwały Nr V/68/2024
Rady Miasta Marki
z dnia 28 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A689FA-F24D-4412-A50C-0D2E0F6434E8. Podpisany Strona 1



 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378  
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 

w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania formalnego statusu miejscowości nie posiadających 

lokalizacji przestrzennej dokonano analizy wykazu urzędowych nazw miejscowości 

i ich części stanowiącego załącznik do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 

miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360). 

Według w/w wykazu na terenie miasta Marki występuje nazwa miejscowości 

Jeżak (TERYT 0920960). Miasto Marki nie posiada szczegółowej informacji 

o lokalizacji tej miejscowości, nie ma też osób które zamieszkują wskazaną 

miejscowość. 

Jak wynika z pisma Wojewody Mazowieckiego z dnia 10 czerwca 2021 r. znak 

WG-I.0112.3.2021.MP, procedura złożenia wniosku o zniesienie nazw miejscowości 

bez lokalizacji zakłada, że wniosek powinien zawierać: 

- uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości wraz z uzasadnieniem, 

- opinię starosty powiatu, na którego terenie położona jest miejscowość, 

- informację o kosztach finansowych związanych ze zniesieniem nazwy. 

Rada Miasta Marki przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy 

miejscowości Jeżak nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości, 

ponieważ ta miejscowość jako fizycznie nie istniejącą i nieposiadająca lokalizacji, 

nie posiada mieszkańców. 

Wskazana nazwa miejscowości Jeżak w rzeczywistości nie funkcjonuje. Jej 

mieszkańcy są mieszkańcami miasta Marki, co znajduje odzwierciedlenie we 

wszystkich urzędowych dokumentach osób tam zamieszkałych, tj. w aktach Urzędu 

Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu), dowodach osobistych, ewidencji 

ludności, prawach jazdy itp. 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie 

nazwy miejscowości Jeżak nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Starosta Wołomiński w piśmie znak GP.6640.196.2021.AS z dnia 3 stycznia 

2022 r. pozytywnie zaopiniował możliwość zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 

Jeżak. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A689FA-F24D-4412-A50C-0D2E0F6434E8. Podpisany Strona 2



 
Burmistrz Miasta Marki 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki 
Tel.: 22 7811003, Fax: 22 7811378  
www.marki.pl, burmistrz@marki.pl 

Mając na względzie powyższe ustalenia, Rada Miasta Marki podjęła uchwałę 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Jeżak, stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw 

geograficznych część miasta Marki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr ……………….. Rady Miasta Marki z dnia ………………….. 2024 r., 

sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Jeżak, stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw 

geograficznych część miasta Marki. 

2. Pozytywna opinia Starosty Wołomińskiego z dnia 3 stycznia 2022 r. znak  

GP.6640.196.2021.AS 

3. Kopia zaświadczenia o wyborze Pana Jacka Orycha na Burmistrza Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A689FA-F24D-4412-A50C-0D2E0F6434E8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 10 czerwca 2021 r. znak WG-I.0112.3.2021.MP Wojewoda Mazowiecki 
wystąpił z pytaniem, kiedy zostanie złożony wniosek o zniesienie nazwy miejscowości bez 
lokalizacji bądź o przyczynach braku zamiaru wystąpienia z takim wnioskiem 
w odniesieniu do miejscowości Jeżak. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku 
kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie 
jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji 
i gospodarki gruntami. 

Dążąc do uregulowania formalnego statusu miejscowości nie posiadających lokalizacji 
przestrzennej dokonano analizy wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części 
stanowiącego załącznik do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich 
części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360). 

Według w/w wykazu na terenie miasta Marki wstępuje nazwa miejscowości Jeżak 
(TERYT 0920960), która nie posiada szczegółowej informacji o lokalizacji, nie ma też 
osób które ją zamieszkują. 

Procedura zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Jeżak nie wymagała 
przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości, ponieważ ta miejscowość 
jako fizycznie nieistniejącą i nieposiadająca lokalizacji, nie posiada mieszkańców. 

Wskazana nazwa miejscowości Jeżak w rzeczywistości nie funkcjonuje. Jej mieszkańcy 
są mieszkańcami miasta Marki, co znajduje odzwierciedlenie we wszystkich urzędowych 
dokumentach osób tam zamieszkałych, tj. w aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, 
małżeństwa, zgonu), dowodach osobistych, ewidencji ludności, prawach jazdy itp. 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych należy podnieść, iż zniesienie nazwy 
miejscowości Jeżak nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Starosta Wołomiński w piśmie znak GP.6640.196.2021.AS z dnia 3 stycznia 2022 r. 
pozytywnie zaopiniował możliwość zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Jeżak. 

Mając na względzie powyższe ustalenia oraz dążąc do uporządkowania nazw 
miejscowości położonych na obszarze miasta Marki, zasadnym jest podjęcie uchwały 
w sprawie wstąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 
Jeżak stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw geograficznych część miasta 
Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A689FA-F24D-4412-A50C-0D2E0F6434E8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/68/2024 
Data dokumentu 2024-08-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeżak 
stanowiącej zgodnie z państwowym rejestrem nazw 
geograficznych część miasta Marki 

Identyfikator dokumentu 23A689FA-F24D-4412-A50C-0D2E0F6434E8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-126793223 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2024 13:20:42 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A689FA-F24D-4412-A50C-0D2E0F6434E8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/68/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-09-03T11:20:42+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




